[image: image1.jpg]

Администрация города Рубцовска

Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.03.2021  № 714
О  внесении  изменения в постановление

Администрации       города      Рубцовска

Алтайского    края    от   13.01.2016   № 8

«Об  утверждении  порядка определения

размера  платы   за  увеличение площади

земельных      участков,       находящихся

в  частной   собственности,  в  результате

перераспределения     таких     земельных

участков   и   земель   и  (или)  земельных

участков, находящихся в муниципальной

собственности                 муниципального

образования город Рубцовск Алтайского

края»
В соответствии с подпунктом 3 пункта 5 статьи 39.28 Земельного кодекса Российской Федерации, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 13.01.2016 № 8 «Об утверждении порядка определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования город Рубцовск Алтайского края» следующее изменение:

Пункт 2 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«2. Размер платы определяется как 30 процентов кадастровой стоимости земельного участка, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, рассчитанной пропорционально площади части такого земельного участка, подлежащей передаче в частную собственность в результате его перераспределения с земельными участками, находящимися в частной собственности, за исключением случая, предусмотренного пунктом 3 настоящего порядка.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в газете «Местное время».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации города Рубцовска – председателя комитета по финансам, налоговой и кредитной политике Пьянкова В.И.

	Глава города Рубцовска
	Д.З. Фельдман